LEI Nº 599, de 22 de maio de 2001

Altera denominação da Creche Municipal e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A Creche Municipal Anjinho da Guarda, localizada na Rua Lido Giacomoni, 150, na cidade de Estação, passa a denominar-se “Escola Municipal de Educação Infantil Anjinho da Guarda”.

Art. 2º - A Escola referida no artigo anterior oferecerá educação infantil, em conformidade com as diretrizes de educação das esferas municipal, estadual e federal.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 22 de maio de 2001.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração